证券代码：601088      证券简称：中国神华      公告编号：临 2013-033

中国神华能源股份有限公司

关于新建黄大铁路项目获得核准的公告

近日，中国神华能源股份有限公司（“本公司”）新建黄骅南至大家洼铁路

（“黄大铁路”）项目获得国家发展和改革委员会的核准批复（批复文号为发改

基础〔2013〕1659号）。

根据文件，主要批复内容如下：

（一）为完善环渤海地区煤炭运输和旅客运输网络，促进沿线经济社会发展，

同意新建黄大铁路。

（二）项目单位为黄大铁路有限责任公司。本公司控股子公司朔黄铁路发展

有限责任公司按 75%的股权比例出资组建。

（三）本项目线路位于河北省东部及山东省北部，起自朔黄铁路黄骅南站，

接入益羊铁路（山东省境内）大家洼站，全长 223.7 公里。本项目建设国铁 I

级铁路；正线数目为单线，预留双线条件；牵引种类为电力。

（四）本项目投资估算总额为人民币 111.44 亿元。其中资本金占 50%，由

项目公司股东按股权比例出资；其余所需资金以银行贷款方式解决。

特此公告

承中国神华能源股份有限公司董事会命

董事会秘书

黄清

2013 年 9 月 16 日

中国神华能源股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。